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Veterinär information Islandshästlandslaget 2024 

Veterinärens roll för er 

Landslaget kommer inför och under sommarens Nordiska Mästerskap få hjälp och 
rådgivning av veterinär Izabella Granswed, Mälaren Hästklinik, som bistått landslaget sedan 
2017. Izabella finns tillgänglig för att hjälpa till med frågor som rör landslagsaktuella hästars 
hälsa fram till och under mästerskapet. Vid mästerskap finns hon tillgänglig dygnet runt som 
stöd och är redo att rycka ut om någon häst skulle bli sjuk, eller om det uppstår några övriga 
veterinära frågor. 

Obligatorisk hälsokontroll 

Från och med 2024 inför landslaget obligatorisk hälsokontroll av hästar inför uttagning till 
mästerskap. Detta grundas på att både landslagsledning och ryttare ska känna sig trygga med 
att uttagna hästar kommer till start och har de fysiska förutsättningar som krävs för att 
kunna klara av de större påfrestningar som ett mästerskap innebär. Det är också ett steg mot 
att jobba för en bättre hästvälfärd inom vår sport. Vi uppmanar även ryttarna att 
hälsokontrollera sina hästar tidigare under säsongen men detta är frivilligt. 

Hälsokontroller anordnas av landslaget på 4 olika platser i Sverige veckan efter SM. 
Tidpunkten är planerad utefter önskan att ha en högaktuell bild av hästens hälsa inför 
kommande mästerskap. Hästens hälsa kontrolleras enligt ett separat protokoll av veterinärer 
utsedda av landslagsveterinären. Dessa veterinärer har god vana av att bedöma 
Islandshästar. Hälsokontrollens syfte är att dokumentera att hästen är i tävlingsmässigt skick 
samt uppmärksamma eventuella åkommor som skulle kunna påverka hästen under 
mästerskapet. 

Tidslinje: 

Uttagningskommittén (UK) kommer måndagen den 1 juli via telefon meddela ekipage som är 
preliminärt uttagna att representera i Sport och Gaedingakeppni under Nordiska 
Mästerskapen 2024. 

De aktuella ryttarnas hästar behöver sedan infinna sig på hälsokontroll under vecka 27 på 
någon av följande platser (valfritt): 

Nord: Veterinär Sigurjon Einarsson, Stormyrakliniken, Söderhamn, 3-4 juli. 

Mitt: Veterinär Izabella Granswed, Mälaren Hästklinik Sjöbacka, Nykvarn, 3-4 juli. 

Väst: Veterinär Florian Lackner, HKF Kungsbacka, Göteborg 3 juli. 

Syd: Veterinär Florian Lackner, Löberöds Hästklinik, Löberöd 4 juli. 

Direkt efter undersökningen får ryttarna veta om hästen anses vara i tävlingsmässigt skick att 
representera Sverige vid Nordiska Mästerskapen. 

5:e juli offentliggörs landslaget på SIFS hemsida och sociala medier. 

mailto:svenska@icelandichorse.se


 
 

Svenska Islandshästförbundet 
svenska@icelandichorse.se www.icelandichorse.se 

Även reserver uppmanas att visa upp sina hästar på hälsokontrollen. Skulle reserver avstå 
från detta men senare bli uttagna så kommer landslagsveterinären erbjuda extra kontroll för 
de aktuella hästarna, men platsen blir då Mälaren Hästklinik, Sjöbacka, Nykvarn och det kan 
bli med mycket kort varsel som hästen då behöver infinna sig. 

Pris Hälsokontroll 

Det kommer vara ett fast pris på 1500 kr ink. moms som veterinären debiterar innan 
hälsokontrollen startar. Betalning sker på plats. 

Protokoll för hälsokontroller 

· Auskultation hjärta & lungor samt allmän klinisk undersökning med noggrann palpation av 
rörelseapparaten. 

· Bedömning av hästens rörelser rakt fram i skritt & trav/tölt 

· Longering åt båda håll i trav/tölt och galopp (trav/tölt både mjukt och hårt underlag). 

· Passivt lätt böja hästens ben för att detektera ömheter, men ej böjprov. 

· Översiktlig munkontroll i främre delen av munnen. Framför allt med fokus på eventuella sår 
i mungipor, insida kind och laner. 

· Extra kontroll utav karlleder för att leta mugg/sår/skav utav boots. 

· Om hästen varit sjuk eller behandlad av veterinär under pågående tävlingssäsong ska 
journaler från detta uppvisas i samband med hälsokontrollen. 

Vaccinationer 

Hästarna ska vara vaccinerade enligt de internationella vaccinationsregler som gäller på 
mästerskap och world-rankingtävlingar (även SM). 

Ekipage som aspirerar på landslagsplats ska fota passets framsida samt vaccinationssidorna 
och skicka detta till landslagsveterinären (izabella@hastklinik.se) senast 24 juni 2024. Skicka 
ETT SEPARAT mejl per häst och sätt hästens namn i rubriken. Lägg alla foton från respektive 
häst i samma mejl. Du ska få ett mejl tillbaka inom två dagar att ditt mejl kommit fram. 
Ekipage som inte skickat in vaccinationen anses vara icke-aspirerande på landslagsplats. 

Övrig dokumentation kring hästens hälsa 

Hästar som tas ut att representera Sverige behöver skicka följande dokumentation till 
landslagsveterinären i samband med hälsokontrollen som görs veckan efter SM: Samtliga 
veterinära journaler som dokumenterar kroniska eller akut uppkomna problem som krävt 
veterinär behandling under pågående tävlingssäsong. Denna dokumentation ska även delges 
den veterinär som gör hälsokontrollen. Protokoll från alternativa behandlingar 
(massage/fysioterapi/equiterapeut) eller rutinkontroll tänder behöver EJ delges. 
Dokumentationen gäller enbart undersökningar/behandlingar där veterinär blivit kontaktad 
då man misstänkt sjukdom/skada. 
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Skulle en akut skada uppstå mellan uttagningen och mästerskapets start ska 
landslagsveterinären omgående kontaktas och delta i beslutsfattandet kring eventuell 
behandling av skadan. 

Kontakt med landslagsveterinär 

Kontakt med landslagsveterinär önskas i första hand genom mejl, annars via telefon/sms. 
Skriv att det gäller landslaget så ringer Izabella upp snarast möjligt.  

Mejl: izabella@hastklinik.se 

Tel: 073-9240243 

Med hopp om ett bra tävlingsår, fina resultat och friska hästar! 
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